

Construcția rețelelor de alimentare cu apă și unui castel în satul Ialpug, com. Hirtop, r-nul Cîmîșlia. N12/23 - B- PG

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-2-1 Amenajarea teritoriului. Platforma B.

Valoarea de deviz 1 959 890,25 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizare verticală				
1	TsC19B1	Săpătura mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului pînă la 10 m, în teren catg. II	100 m3	3,60	469,70 0,00	1 690,92 0,00
2	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II - (Surplus de sol)	100 m3	2,20	686,25 0,00	1 509,75 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t	374,00	16,00 0,00	5 984,00 0,00
4	DI96	Compactarea rambleului pământ de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcurșuri pe o urmă (Indiguire a suprafeței castele de apă)	100 m3	1,40	1 066,65 0,00	1 493,31 0,00
		Total Sistematizare verticală Inclusiv salariu				10 677,98
		2. Imbracaminte rutieră din beton asfaltic -1500.0m2				
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile	100 m3	3,00	1 292,75 617,40	3 878,25 1 852,20

		executindu-se din pamint necoeziv				
6	TsC54B	Fundatie din amestec de piatra concasata prundis de riu si nisip h=15cm	m3	225,00	$\frac{612,66}{69,30}$	$\frac{137\ 848,50}{15\ 592,50}$
7	TsC54B	Amestec de piatra sparta SM EN 13242+A1 h=15cm	m3	225,00	$\frac{612,66}{69,30}$	$\frac{137\ 848,50}{15\ 592,50}$
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. (Binder cu beton asfaltic SMEN 13108-1 h=6cm)	m2	1 500,00	$\frac{306,67}{4,20}$	$\frac{459\ 999,60}{6\ 300,00}$
9	DB16H K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Stat de uzura din beton asfaltic BAPC-1 h=5cm) K=1,25	m2	1 500,00	$\frac{256,80}{4,38}$	$\frac{385\ 201,50}{6\ 562,50}$
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm - BP100.30.15	m	800,00	$\frac{237,20}{41,30}$	$\frac{189\ 760,00}{33\ 040,00}$
		Total Imbracaminte rutiera din beton asfaltic -1500.0m2 Inclusiv salariu				1 314 536,35 78 939,70
		3. Trotuar- imbracaminte din dale de beton- 40m2				
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,08	$\frac{1\ 292,75}{617,38}$	$\frac{103,42}{49,39}$
12	TsC54B	Strat de fundatiei din piatra concasata M300 h=15cm	m3	6,00	$\frac{612,66}{69,30}$	$\frac{3\ 675,96}{415,80}$
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavele de beton100x200x6)	m2	40,00	$\frac{389,44}{41,72}$	$\frac{15\ 577,40}{1\ 668,80}$

14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare - BP 100.20.8	m	25,00	247,02 41,30	6 175,57 1 032,50
		Total Trotuar- imbracaminte din dale de beton- 40m2 Inclusiv salariu				25 532,35 3 166,49
		4. Gardul metalic (41 sec. 101.0m)				
15	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1,80 m d=4.2 (panou din sirma de otel d=4,2 mm- 41 buc; stilpi ECO 18 L-2,4 m 61*41 buc; capac patra- 41buc; element de fixare ECO zincat - 164 buc; beton M150 -2.95m3) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,03	m	101,00	407,21 94,50	41 128,00 9 544,50
16	CK14A	Poarta metalica cu inaltimea H=1,80m latimea 4,00 m din (panou din sirma de otel d=4,2 mm -7.2 m2; stilpi metalici din teava patrata 100*100*3 L=2,5 m - 2 buc; capac patrat 100*100 - 2 buc; beton M150 - 0,144 m3)	m2	7,20	1 494,44 119,70	10 760,00 861,84
17	CK14A	Portita metalica cu inaltimea H=1.80m latimea1.0 m din (panou din sirma de otel d=4,2 mm -1,8 m2; stilpi metalici din teava patrata 50*50*5 L=2,3 m - 2 buc; capac patrat 50*50 - 2 buc; beton M150 - 0,144 m3)	m2	1,80	2 003,77 119,70	3 606,79 215,46
		Total Gardul metalic (41 sec. 101.0m) Inclusiv salariu				55 494,79 10 621,80
		5. Spatii verzi				
18	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,20	1 218,00 0,00	243,60 0,00
19	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	20,00	1,01 1,01	20,30 20,30
20	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	20,00	120,05 20,30	2 401,00 406,00
21	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	3,23	564,00 364,00	1 821,72 1 175,72

		Total Spatii verzi Inclusiv salariu		4 486,62 1 602,02
		Total	lei	1 410 728,09
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	22 639,20
		Transportarea	4,00 %	48 568,89
		Cheltuieli de regie	7,00 %	103 735,53
		Beneficiul	3,00 %	47 570,16
		Total	100,00 +	1 633 241,87
		TVA	20,00 %	326 648,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 959 890,25 94 330,01

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția rețelelor de alimentare cu apă și unui castel în satul Ialpuș, com. Hirtop, r-nul Cîmîșlia. N12/23 - B- PG

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-2-1 Amenajarea teritoriului. Platforma B.

Valoarea de deviz 1 959 890,25 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-2-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	25,25	70,00	1 767,50
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	92,92	70,00	6 504,40
3.	7129020012800	Pavator	h-om	386,208	70,00	27 034,56
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	16,796	70,00	1 175,72
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	183,75	70,00	12 862,50
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,62	70,00	113,40
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,71	70,00	119,70
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,64	70,00	604,80
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	608,4456	70,00	42 591,19
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,60	70,00	1 512,00
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,632	70,00	44,24
		Total manopera				94 330,01

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,23	200,00	646,00
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	211,50	2 071,00	438 016,50
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	176,25	2 071,00	365 013,75
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	524,40	350,00	183 540,00
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,125	250,00	2 531,25
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,036	300,00	10,80
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,20	300,00	60,00
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,20	300,00	60,00
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,712	300,00	513,60
10.	2030112180420	Portita metalica cu inaltimea H=1.80m latimea 1.0m (set)	set	1,000001	3 000,00	3 000,00
11.	2030112180500	Poarta metalica cu inaltimea H=1.80m latimea 5.00 m (set)	set	1,000008	8 958,33	8 959,23
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,90	85,00	76,50
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	73,00	2,50	182,50
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	64,00	2,50	160,00
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,25	2,50	28,12
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	314,80	2,50	787,00
17.	2661112100200	Pavele de beton 100x200x6	m2	40,60	300,00	12 180,00
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	37,125	1 450,00	53 831,25
19.	2663102100125	Beton B12.5	m3	3,238291	1 450,00	4 695,53
20.	2666122100208	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare -	m	25,125	130,00	3 266,25

		BP 100.20.8				
21.	2666122803015	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 - BP100.30.15	m	804,00	130,00	104 520,00
22.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	44,625	21,00	937,12
23.	2732103641842	Panou gard euro Eco zincat H=1,8 m d-4,2mm	buc	41,09185	383,33	15 751,76
24.	2811106302005	Stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=2.3 m	buc	41,09185	241,67	9 930,68
25.	2811106302006	Capac patrat 60*60	m3	41,09185	7,50	308,19
26.	2811106302007	Sistem de fixare zincat 40*40	buc	164,3674	8,00	1 314,94
27.	2830127303001	Artar	buc	21,00	95,00	1 995,00
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,035	65,37	67,66
29.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	36,00	16,50	594,00
30.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	36,00	1,50	54,00
31.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	36,00	1,00	36,00
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,80	260,00	208,00
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,07	4,10	8,49
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,159	20,50	3,26
35.	4100126202818	Apa	m3	45,60	20,50	934,80
Total materiale de construcții						1 214 222,18

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	0,464	220,00	102,08
2.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	0,464	305,00	141,52
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,18	205,00	36,90
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	191,52	268,00	51 327,36
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	95,76	125,00	11 970,00
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,7875	268,00	5 839,05
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	21,7875	268,00	5 839,05
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,6688	268,00	447,24
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	21,7875	650,00	14 161,88
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,95	305,00	1 509,75
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,226	305,00	678,93
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,544	305,00	1 690,92
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	32,0012	65,00	2 080,08
14.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,6688	220,00	367,14
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	18,70	320,00	5 984,00
Total utilaje de construcții						102 175,90

Total	lei	1 410 728,09
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	22 639,20
Transportarea	4,00 %	48 568,89
Cheltuieli de regie	7,00 %	103 735,53
Beneficiul	3,00 %	47 570,16
Total	100,00 +	1 633 241,87
TVA	20,00 %	326 648,38

Total deviz:

1 959 890,25

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia retelelor de alimentare cu apa si unui castel in satul Ialpuș, com. Hirtoș, r-nul Cimislia. N12/23 - B- PG

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemizare verticala				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			469,70
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	305,00	469,70
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - (Surplus de sol)	100 m3			686,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	305,00	686,25
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			16,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	320,00	16,00
4	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma (Indiguire a suprafetei castele de apa)	100 m3			1 066,65
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	268,00	319,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	305,00	484,95
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	220,00	262,24
		2. Imbracaminte rutiera din beton asfaltic - 1500.0m2				
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 292,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	65,00	675,35
6	TsC54B	Fundatie din amestec de piatra concasata prundis de riu si nisip h=15cm	m3			612,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	268,00	112,56
7	TsC54B	Amestec de piatra sparta SM EN 13242+A1 h=15cm	m3			612,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	268,00	112,56
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica. (Binder cu beton asfaltic SMEN 13108-1 h=6cm)	m2			306,67
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 071,00	292,01
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,75

	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,00	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	268,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	268,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,13
9	DB16H K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Stat de uzura din beton asfaltic BAPC-1 h=5cm) K=1,25	m2			256,80 4,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	4,38
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 071,00	243,34
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,94
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	268,00	1,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	268,00	1,78
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,31
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm - BP100.30.15	m			237,20 41,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 450,00	65,25
	2666122803015	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 - BP100.30.15	m	1,0050	130,00	130,65
		3. Trotuar- imbracaminte din dale de beton-40m2				
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 292,75 617,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,38
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	65,00	675,38
12	TsC54B	Strat de fundatiei din piatra concasata M300 h=15cm	m3			612,66 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	268,00	112,56
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavele de beton100x200x6)	m2			389,44 41,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2661112100200	Pavele de beton100x200x6	m2	1,0150	300,00	304,50
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	260,00	5,20
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare - BP 100.20.8	m			247,02 41,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 450,00	65,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122100208	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare - BP 100.20.8	m	1,0050	130,00	130,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
		4. Gardul metalic (41 sec. 101.0m)				
15	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1,80 m d-4.2 (panou din sirma de otel d=4,2 mm- 41 buc; stilpi ECO 18 L-2,4 m 61*41 buc; capac patra- 41buc; element de fixare ECO zincat - 164 buc; beton M150 -2.95m3) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,03	m			407,21 94,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	70,00	17,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	70,00	64,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60

	2732103641842	Panou gard euro Eco zincat H=1,8 m d=4,2mm	buc	0,3950	383,33	155,96
	2663102100125	Beton B12.5	m3	0,02836	1 450,00	42,36
	2811106302005	Stilpi metalici din teava patrata 60*60*2 L=2.3 m	buc	0,3950	241,67	98,32
	2811106302006	Capac patrat 60*60	m3	0,3950	7,50	3,05
	2811106302007	Sistem de fixare zincat 40*40	buc	1,5800	8,00	13,02
16	CK14A	Poarta metalica cu inaltimea H=1,80m latimea 4,00 m din (panou din sirma de otel d=4,2 mm -7.2 m2; stilpi metalici din teava patrata 100*100*3 L=2,5 m - 2 buc; capac patrat 100*100 - 2 buc; beton M150 - 0,144 m3)	m2			1 494,44 119,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	70,00	67,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	70,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2663102100125	Beton B12.5	m3	0,0200	1 450,00	29,00
	2030112180500	Poarta metalica cu inaltimea H=1.80m latimea 5.00 m (set)	set	0,1389	8 958,33	1 244,34
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	16,50	66,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	85,00	8,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	65,37	7,52
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,10	0,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,13
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	205,00	4,10
17	CK14A	Portita metalica cu inaltimea H=1.80m latimea 1.0 m din (panou din sirma de otel d=4,2 mm -1,8 m2; stilpi metalici din teava patrata 50*50*5 L=2,3 m - 2 buc; capac patrat 50*50 - 2 buc; beton M150 - 0,144 m3)	m2			2 003,77 119,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	70,00	67,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	70,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2663102100125	Beton B12.5	m3	0,0800	1 450,00	116,00
	2030112180420	Portita metalica cu inaltimea H=1.80m latimea 1.0m (set)	set	0,555556	3 000,00	1 666,67
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	16,50	66,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	85,00	8,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	65,37	7,52
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,10	0,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	205,00	4,10
		5. Spatii verzi				
18	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc			1 218,00 0,00
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,3200	220,00	510,40
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	2,3200	305,00	707,60
19	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			1,01 1,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	70,00	1,01
20	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc			120,05 20,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	70,00	20,30
	2830127303001	Artar	buc	1,0500	95,00	99,75
21	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100 m2			564,00 364,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	70,00	364,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	200,00	200,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.